
RÁMcovÁ DOHODA 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,0Z“), na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné 

zakázky na dodávky realizované podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 a násl. a § 131 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s názvem „Dodávka pánských a dámských letních kalhot pro příslušníky CS ČR“. 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
Se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
Zastoupená: ředitelem Sekce 01 Ekonomiky a informatiky 
ıčoz 71214011 
DIČ: CZ71214011 
Bankovní Spojení: 
Datová schránka: 7puaa4c 

(dále jen ,,objednatel“) 

2. Dodavatel: 

VESTIMENTUM s.r.o. 
Se sídlem: Praha 1 - Staré Město, Dlouhá 705/16, PSČ 110 00 
Jednající: 
IČO: 03650014 
DIČ: CZ03650014 
Bankovní spojeni: 
Číslo bank. účtu: 
Datová Schránka: buqtyk9 

(dále jen ,,dodavate|“) 

(dále společně označovány jako ,,smluvní strany“). 

II. Předmět rámcové dohody 
1. Tato rámcová dohoda upravuje podmínky týkající se jednotlivých dílčích veřejných zakázek na 

dodávky pánských a dámských letních kalhot pro příslušníky CS ČR (dále jen „předmět plnění“, 
,,Zboží“ nebo také „dílčí předmět plnění“) - Zadávaných po dobu tn/ání této rámcové dohody (dále jen 
,,dohoda“), vsouladu S Přílohou č. 1. této dohody - Technická Specifikace (dále jen „technická 
specifikace“), kteráje nedílnou součástí této dohody. Druhy a předpokládané objemy předmětu plnění 
jsou:

1



Název předmětu VZ Počet ks Počet ks Počet ks Počet ks - ocet ks 
1. Pánské letní kalhoty 2050 700 700 2050 5500 

2. Dámské letní kalhoty 800 300 300 800 2200 

Dílčí plnění předmětu veřejné zakázky 
2020 2021 2022 2023 

Celkový 

Uvedené předpokládané objemy předmětu plnění nejsou pro objednatele závazné a nemusí být, 
V průběhu účinnosti této dohody, objednatelem vyčerpány. 
Objednatel si vyhrazuje právo, u náhodně vybraných kusů kalhot, V rámci každé dílčí dodávky, 
provést test (provést odbornou zkoušku V laboratořích: Textilní zkušební ústav, s.p., IČO: 00013251, 
Václavská 237/6, Staré Brno, 603 00 Brno nebo Textilní univerzita vLiberci, IČO: 46747885, 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1), zda splňují požadavky objednatele uvedené vtechnické 
specifikaci. V případě tohoto testování, odborné zkoušky, může dojít ke znehodnocení náhodně 
vybraných kusů kalhot, V rámci dílčí dodávky. Dojde-li při této odborné zkoušce ke znehodnocení 
náhodně vybraných kusů kalhot, budou dodavateli uhrazeny pouze V případě, že nebyl laboratoří 
zjištěn nesoulad S technickou specifikací. 
V případě, že bude dodavateli ve lhůtě 30 dnů ode dne převzetí dílčího předmětu plnění objednatelem 
prokazatelně písemně oznámeno do datové schránky uvedené V záhlaví této dohody, 
že objednatelem testované vybrané kusy dílčího předmětu plnění nesplňují požadavky objednatele, 
uvedené V technické specifikaci, zavazuje se dodavatel dodat objednateli náhradní bezvadný předmět 
plnění, a to do 45 dnů ode dne prokazatelného doručení písemného oznámení objednatele, 
že objednatelem testované vybrané kusy dílčího předmětu plnění nesplňují požadavky objednatele, 
uvedené V technické specifikaci. 
Objednatel si vyhrazuje právo požadovat u každé dílčí objednávky od dodavatele průkazné doložení, 
že pro výrobu dílčího předmětu plnění byly použity stejné materiály, ze kterých byl vyroben referenční 
vzorek a které odpovídají technické specifikaci (např. kopie posudku státní zkušebny TZU Brno). 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že V případě dodání většího množství dílčího předmětu plnění, 
než je ujednáno V odstavci 1. tohoto článku, tedy specifikováno V příslušné objednávce, není kupní 
smlouva na toto množství uzavřena. Ustanovení § 2093 OZ se tak mezi smluvními stranami neuplatní. 
Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto dohodou se neuplatní § 2126 OZ týkající 
se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany sjednávají, že V případě prodlení jedné smluvní strany 
S převzetím dílčího předmětu plnění či proplacením dodaného dílčího předmět plnění, nevzniká druhé 
smluvní straně právo, toto dílčí plnění po předchozím upozornění, na účet prodlévající smluvní Strany 
prodat. 

III. Cena a platební podmínky 
Jednotková cena předmětu plnění činí: 

Pánská ıeıni Kaıhøty 
| 

488,- 98,30 56630 

Dámské letní kalhoty 
| 

468,- 98,30

2



Tato cena byla stanovena jako cena konečná a nelze ji měnit. Cena zahrnuje veškeré náklady včetně 
nákladů spojených s dopravou do místa plnění a včetně balení podle zvyklostí. 
Cena dílčího předmětu plnění, objednaného v souladu s čl. Il. odst. 1. této dohody, bude objednatelem 
zaplacena na základě dílčího daňového dokladu (dále jen „dílčí faktury“) vystavené dodavatelem 
v souladu s touto dohodou. Splatnost řádně vystavené dílčí faktury, obsahující náležitosti 
dle příslušných právních předpisů, činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli na adresu 
nebo do datové schránky uvedené v záhlaví této dohody u objednatele. Pokud dodavatel doručí dílčí 
fakturu objednateli v období od 15. prosince do 15. ledna činí splatnost dílčí faktury 60 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli z důvodu rozpočtových pravidel objednatele. 
Dodavateli vzniká právo na zaplacení dílčího předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného 
protokolu oprávněnými osobami uvedenými v čl. IV. této dohody o předání a převzetí dílčího předmětu 
plnění (dodacího listu) a za současného splnění některé z níže uvedených podmínek: 
a) dodavateli bude ze strany objednatele, na základě provedeného testování vybraných kusů dílčího 

předmětu plnění, bezodkladně prokazatelně písemně oznámeno do datové schránky uvedené 
vzáhlaví této dohody, že objednatelem testovaný dílčí předmět plnění splňuje požadavky 
objednatele uvedené v technické specifikaci, nebo 

b) dodavateli bude ze strany objednatele bezodkladně prokazatelně písemně oznámeno do datové 
schránky uvedené v záhlaví této dohody, že objednatel nebude provádět testování vybraných kusů 
z dílčího předmětu plnění, nebo 

c) uplyne lhůta 30 dnů ode dne převzetí dílčího předmětu plnění objednatelem dle čl. V. odst. 1. této 
dohody, aniž by dodavatel od objednatele obdržel písemné oznámení dle písmene a) nebo b) 
tohoto článku. 

Dílčí faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona 
č. 90/2012 Sb., O obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), podle 
zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH“) 
a odkaz na tuto dohodu a objednávku. Nedílnou přílohou dílčí faktury musí být protokol o předání 
a převzetí (dodací list) podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran, uvedenými 
v čl. IV. této dohody. 
Objednatel má právo dílčí fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit dodavateli, aniž by došlo 
k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými právními předpisy, nebo není-li přiložen 
protokol o předání a převzetí (dodací list) podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran, 
uvedenými včl. IV. této dohody. Nová lhůta splatnosti počne plynout ode dne prokazatelného 
doručení opravené (nové) dílčí faktury objednateli. 
Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
Z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele. Platba dílčí faktury bude 
provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele, evidovaného v Registru plátců 
DPH, jenž je uveden v záhlaví této dohody. 
Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně Z přidané 
hodnoty ve smyslu ustanovení § 109a zákona o DPH, na účet příslušného správce daně, jestliže 
se dodavatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
uStanovení§ 106 zákona o DPH. 
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny dílčího předmětu plnění.

3



IV. Místo a termín plnění 
Místem dílčího plnění je adresa objednatele uved ohody. Kontaktní osobou 

lčího předmětu plnění je  tel.: e-mail: 

Objednatel bude zadávat dodavateli jednotlivé dílčí veřejné zakázky na základě písemné výzvy 
k poskytnutí dílčího předmětu plnění (dále jen „dílčí objednávka“), doručené do datové schránky 
uvedené v záhlaví této dohody a bezodkladného prokazatelného písemného potvrzení akceptace této 
dílčí objednávky dodavatelem do datové schránky uvedené vzáhlaví této dohody. Akceptací 
konkrétní dílčí objednávky dojde, mezi objednatelem a dodavatelem, k uzavření dílčí kupní smlouvy. 
Plnění bude probíhat na základě jednotlivých dílčích objednávek a dodavatel dodá dílčí předmět 
plnění do 90 dnů ode dne následujícího po dni prokazatelného obdržení dílčí objednávky objednatele 
dle odstavce 2. tohoto článku. 
Pro převzetí dílčího předmětu plnění platí, že Objednatel má právo odmítnout dílčí předmět plnění 
v případě, že podstatným způsobem neodpovídá této dohodě a dílčí objednávce. Za podstatné 
se pro účely této dohody považuje: 
a) dílčím předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má Objednatel právo 

odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto šlo při předání 
jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit, jinak má lhůtu 5 pracovních dnů ode dne 
doručení dílčího předmětu plnění, na odmítnutí tohoto dílčího plnění. Pro splnění této lhůty postačí 
takovéto odmítnutí prokazatelně odeslat dodavateli do datové schránky uvedené v záhlaví této 
dohody, 

b) předmět dílčího plnění, svou jakosti zcela zjevně neodpovídá objednanému dílčímu předmětu 
plnění objednatelem, 

c) nedodání kompletní dílčí dodávky, např. chybějící doklady k dílčímu předmětu plnění (např. dílčí 
dodací listy). 

Konkrétní termín a čas dílčí dodávky, zadané dle odstavce 2. tohoto článku, bude kontaktní osobou 
dodavatele te  e-mail: dojednán 
S kontaktní osobou, uvedenou v odstavci 1. tohoto článku, minimálně 48 hod. před předpokládaným 
časem dodáním dílčího předmětu plnění. 

V. Podmínky plnění, vlastnické právo 
Dodavatel se touto dohodou zavazuje dodat objednateli předmět plnění na základě uzavřených dílčích 
kupních smluv formou dílčích objednávek a převést na něj vlastnické právo k dílčímu předmětu plnění 
a Objednatel se zavazuje zaplatit cenu dílčího předmětu plnění v souladu S touto dohodou. Objednatel 
nabývá vlastnického práva k dílčímu předmětu plněníjeho řádným převzetím na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu oprávněnými osobami, uvedenými v čl. IV. této dohody, 
v souladu s ustanovením čl. Il. odst. 2. a 3., čl. Ill. odst. 4. této dohody, tj. okamžikem řádného 
převzetí. 

Dodavatel prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět plnění ochranu dle zákona č. 478/1992 Sb., 
O užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., O ochraně průmyslových vzorů a O změně zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na objednatele okamžikem řádného 
převzetí zboží od dodavatele, tj. na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu 
kontaktními osobami, uvedenými v čl. IV. této dohody, v souladu s čl. Il. odst. 2. a 3., čl. Ill. odst. 4. 
této dohody.

4



Objednatel je povinen převzít dílčí předmět plnění specifikovaný v čl. II. této dohody a objednaný 
v souladu S čl. IV. odst. 2. S výjimkou ustanovení čl. IV. odst. 4. této dohody. Objednatel je povinen 
zaplatit cenu za dílčí předmět plnění sjednanou v čl. Ill. této dohody v souladu S touto dohodou. 
Objednatel je povinen poskytnout dodavateli, po předchozím sjednání termínu předání podle 
čl. IV. odst. 4. této dohody, součinnost při předání dílčího předmětu plnění. 

VI. Smluvní sankce 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že kjiným než zde uvedeným a dále např. ústně sjednaným 
smluvním Sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude přihlíženo. 
V případě, že dodavatel nedodrží dodací lhůtu tak, jak je uvedeno v čl. IV. odst. 2. této dohody, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny nedodaného dílčího předmětu 
plnění za každý i Započatý den prodlení následující po prokazatelném uplynutí příslušné dodací lhůty. 
V případě, že dodavatel nedodrží lhůtu pro dodání náhradního předmětu plnění tak, jak je uvedeno 
v čl. Il. odst. 3. této dohody, je povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny 
nedodaného náhradního dílčího předmětu plnění za každý i Započatý den prodlení. 
V případě prodlení dodavatele S odstraněním vady dílčího předmětu plnění nebo dodáním náhradního 
dílčího předmětu plnění (plnění bez vad) dle čl. VIII. odst. 4. a 5. této dohody, je dodavatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny reklamovaného množství dílčího předmětu plnění. 
Při nedodržení termínu splatnosti dílčí faktury je dodavatel oprávněn požadovat od objednatele 
úhradu úroku Z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků Z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osobyjmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence Svěřenských 
fondů a evidence údajů O skutečných majitelích. 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuty dle odstavců 2. a 3. tohoto článku 
se nezapočítávají na náhradu škody a pro tento případ vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ. Dále 
si Smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě porušení dle odstavce 5. tohoto článku odpovídá 
výše úroků náhradě škody. 
Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení oprávněné výzvy k plnění této 
smluvní sankce. 
Smluvní strany si výslovně ujednaly, že vzájemně nebudou požadovat úroky Z úroků a že nebudou 
ve vztazích založených touto dohodou aplikovat ustanovení § 1806 OZ. 

VII. Rozhodné právo 
Vzájemné vztahy smluvních stran, z této dohody vyplývající včetně výslovně neupravených, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona OZ a dalšími právními předpisy, které se vztahují na předmět této 
dohody. 
Smluvní strany podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdejsích 
předpisů určujíjako místně příslušný soud Obvodní soud pro Prahu 1; v případě, že podle procesních 
předpisů je k rozhodování věci v prvním stupni příslušný krajský soud, určují smluvní strany jako 
místně příslušný soud Městský soud v Praze. 

VIII. Záruční podmínky 
Dodavatel výslovně prohlašuje, že dodávaný dílčí předmět plnění je bez výrobních vad a právních 
vad ve smyslu ustanovení § 1920 OZ.

5



Dodavatel poskytuje na dílčí předmět plnění záruku na bezvadnou funkci v délce trvání 24 měsíců 
ode dne převzetí dílčího předmětu plnění konečným uživatelem, tj. ode dne prokazatelného převzetí 
kalhot konkrétní osobou. V případě, že bude na dílčí faktuře nebo v protokolu o předání a převzetí 
(dodacím listu) dílčího předmětu plnění vyznačena delší záruční doba, má tato přednost 
před ustanovením této dohody. 
Dílčí předmět plnění musí po celou dobu sjednané záruční doby odpovídat referenčním vzorkům, 
které dodavatel doložil spolu se svou nabídkou, a technické specifikaci. V opačném případě se bude 
jednat o vadu dílčího předmětu plnění. 
Dodavatel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit vady dílčího předmětu plnění nejpozději 
do 30 dnů ode dne prokazatelného nahlášení vady objednatelem. V případě prokazatelného zjištění 
neodstranitelné vady se dodavatel zavazuje v záruční době dodat objednateli náhradní bezvadný dílčí 
předmět plnění do 45 dnů od prokazatelného nahlášení neodstranitelné vady. Nahlášení vady bude 
provedeno elektronicky do datové schránky dodavatele uvedené v záhlaví této dohody. 
Dodavatel se zavazuje, že dílčí předmět plnění bude skladovatelný v originálním balení po dobu 
nejméně 36 měsíců ode dne řádného převzetí dílčího předmětu plnění objednatelem za současného 
zachování všech mechanicko-fyzikálních vlastností dílčího předmětu plnění. V případě, že tyto 
vlastnosti dílčího předmětu plnění nebudou, po dobu 36 měsíců skladování, zachovány, půjde o vadu 
dílčího předmětu plnění a dodavatel se zavazuje náhradou za vadný dílčí předmět plnění objednateli 
dodat dílčí předmět plnění bez vad, a to do 45 dnů ode dne prokazatelného nahlášení vady způsobem 
dle odstavce 4. tohoto článku. 
Veškeré náklady související se záruční opravou nebo dodáním náhradního dílčího předmětu plnění 
včetně nákladů spojených s dopravou Z místa plnění a zpět hradí dodavatel. 

IX. Závěrečná ustanovení 
Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv. 
Tato dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání 
stanoveného finančního limitu ve výši 8.470.000,- Kč bez DPH v době její účinnosti, bude záležet, 
která Z uvedených podmínek nastane dřív. 
Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této dohodě musí být vyhotoveny pouze 
písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními stranami. Smluvní strany si dále 
ujednaly, že kjiným formám změn této dohody nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 
Výjimkou z pravidla uvedeného v odstavci 3. tohoto článku dohody jsou případné změny kontaktních 
osob uvedených v této dohodě, které lze provést bez uzavření dodatku k této dohodě. Každá 
ze smluvních stran je ale povinna změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně 
prokazatelně oznámit, a to zasláním písemného oznámení druhé smluvní straně do datové schránky 
uvedené vzáhlaví této dohody. Změna kontaktních osob bude vůči druhé smluvní straně účinná 
až ode dne, kdyjí bylo písemné oznámení prokazatelně doručeno. Rovněž zákonná změna výše DPH 
není důvodem pro uzavření dodatku k této dohodě. 
Při podstatném porušení povinností vyplývajících z dohody může každá ze smluvních stran od dohody 
odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje nedodržení termínů plnění 
smluvními stranami delším než 30 dnů. Objednatel může od dohody odstoupit také vpřípadě, 
kdy dodané dílčí plnění předmětu dohody nebude, více jak ve dvou případech, po dobu účinnosti této 
dohody, na základě provedených testů vsouladu s ustanovením čl. Il. odst. 2. a 3. této dohody, 
splňovat požadavky objednatele uvedené vtechnické specifikaci nebo prokazatelně odpovídat 
referenčním vzorkům, které dodavatel doložil spolu se svou nabídkou a dále v případě porušení 
ustanovení čl. V. odst. 2 této dohody. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno. 
Tuto dohodu může každá smluvní strana vypovědět písemnou formou bez uvedení důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

6



7. Dodavatel odpovídá také za škodu způsobenou jeho Zmocněncem, zaměstnancem, jiným 
pomocníkem (subdodavatelem). Smluvní strany si odlišně od úpravy uvedené v § 2914 OZ ujednaly, 
že tomu tak bude i v případě, že se tento zmocněnec, zaměstnanec, jiný pomocník (subdodavatel) 
zavázal, že určitou činnost provede samostatně. 

8. Dodavatel výslovně souhlasí S tím, že objednatel tuto dohodu uveřejní na svém profilu v plném znění. 
9. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel 

zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Osobní 
údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů. 

10. Smluvní strany si ujednaly, že Závazky vyplývající Z této dohody se promlčují ve lhůtě 10 let ode dne, 
kdy smluvní strana mohla popn/é právo uplatnit. 

11. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto dohodu nelze postoupit na řad. Žádná ze smluvních stran 
není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí Z dohody nebo zjejího porušení do podoby cenného 
papíru. 

12. Smluvní Strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené dohody. 
13. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Krycí list 

V Praze dne: 4.6.2020 V Praze dne: 

jednatel ředitel Sekce 01 Ekonomiky a informatiky 
Dodavatel Objednatel 

psáno 

Digitálně psal 
informatiky 

Dâtüm 2020 06.04 o9.08.202015z50z26 našnnø

7


